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Folketingets Retsudvalget 

Folketingets Retsudvalg har d. 21. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

296 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 296: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan der i dag rådgives eller bør rådgives fra 

kommunernes side i forhold til prostituerede, der ønsker at komme ud af 

prostitutionen, og hvilke indsatser der i dag er for at forebygge, at unge 

kommer ind i prostitution, og er der efter ministerens vurdering behov for at 

styrke den nuværende forebyggelsesindsats eller rådgivning? 

 

Svar: 

Som det fremgår af servicelovens § 10 skal kommunalbestyrelsen sørge for, at 

enhver har mulighed for at få gratis rådgivning. Formålet med rådgivningen er 

at forebygge sociale problemer og at hjælpe borgeren over øjeblikkelige 

vanskeligheder. 

 

Kommunalbestyrelsens generelle rådgivningsforpligtigelse gælder blandt andet 

ift. mennesker i prostitution, der ønsker at komme ud af prostitutionen, ligesom 

det gælder indsatsen for at forebygge, at unge kommer ind i prostitution.  

 

Det gælder generelt for hjælpen efter serviceloven, at den tilrettelægges på 

baggrund af en konkret og individuel vurdering af den enkelte persons behov 

og forudsætninger og i samarbejde med den enkelte. 

 

Herudover er der med de seneste års Aftaler om udmøntning af reserven til 

foranstaltninger på social-, sundheds og arbejdsmarkedsområdet afsat midler 

til forskellige initiativer og indsatser direkte rettet mod at hjælpe mennesker i 

prostitution. Herunder kan nævnes:  

- en exitpakke målrettet mennesker i prostitution, der ønsker at forlade 

prostitutionsmiljøet eller ønsker rådgivning i relation til deres 

prostitutionserfaringer.1 

- en ansøgningspulje til støtte til frivillige organisationers arbejde med 

forebyggelse af prostitutionslignende relationer blandt unge i hele 

                                                 
1 Af tale om udmøntning af  reserv en til f oranstaltninger på social-, sundheds og arbejdsmarkedsområdet 2020-

2023 (https://sm.dk/media/12919/aftale-om-udmoentning-af -reserv en_t.pdf) 
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landet gennem vejledning af eksempelvis kommuner, plejefamilier, 

familier og de unge selv.2 

Indsatsen over for kvinder i gadeprostitution sker overvejende via KFUK’s 

Sociale Arbejde, Reden, i henholdsvis København, Odense, Aarhus og 

Aalborg. Reden er et være- og rådgivningssted for udsatte kvinder. Tilbuddet er 

etableret som frivilligt og opsøgende socialt arbejde og finansieres dels via 

offentlige tilskud, dels via private donationer. 

 

Endelig vil jeg bemærke, at det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen 

vil nedsætte en arbejdsgruppe om levevilkårene for personer, der sælger sex. 

Arbejdsgruppen er endnu ikke nedsat. Regeringen har endnu ikke taget stilling 

til eventuelle øvrige initiativer på området. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 
2 Af tale om udmøntning af  reserv en til f oranstaltninger på social-, sundheds- og 

arbejdsmarkedsområdet 2021-2024 (https://sm.dk/media/8016/aftale_om_udmoentning_af _reserv en_2021-

2024_t.pdf ) 
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